
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS 
Estado do Rio Grande do Norte 

Palácio Francisco Alves de Queiroz 

PORTARIA N2 001/2024, DE 02 DE JANEIRO DE 2024. 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - D.O.M. 612/2024 - DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - Pág. 02 

Dispõe sobre NOMEAÇÕES e dá outras 
providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PENDÊNCIAS, Estado do Rio Grande do Norte, usando de suas atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e com amparo na legislação municipal 

RESOLVE: 

Art. 12 - Ficam NOMEADOS para os Cargos em Comissão a relação abaixo descriminados: 

Nome CPF Setor Cargo 

DANIELLE COSTA DE OLIVEIRA FRANÇA 035.919.004-94 Gabinete do Prefeito Assessora Técnica 

EDMAR MULATINHO PEREIRA 055.334.694-60 Sec. de Administração e Planejamento 
Coordenador(a) de 

Divisão 

EDILANYA NOGUEIRA DA SILVA 434.166.578-29 
Secretaria Municipal de Cultura, 

Secretária Executiva 
Turismo e Juventude 

EZEQUIAS FLORENCIO DA SILVA 721.145.764-34 
Sec. Municipal de Meio Ambiente, 

Secretário 
Urbanismo e Recursos Hídricos 

FLAVIA RAFAELA ALVES GREGÓRIO 055.031.824-05 Sec. de Administração e Planejamento 
Encarregada de 

Serviços 

FRAHERMENE DE MELO MEDEIROS 038.059.974-00 Sec. de Administração e Planejamento Secretário Executivo 

FRANCISCA IRANILDA SIQUEIRA NOVO LIMA 071.909.954-47 Sec. de Administração e Planejamento 

GUTEMARA DE MELO OLIVEIRA 053.229 .734-27 Sec. de Administração e Planejamento 

FRANCISCA PATRICIA DOS SANTOS CUNHA 010.933.824-30 Gabinete do Prefeito 

THAYS TAMARA SOUZA DA SILVA 700.188.774-94 Sec. de Finanças 

VICTOR TULIO ARAUJO DE LIMA 052.833.754-80 Gabinete do Prefeito 

ZILMAR KÉSIO DA SILVA BEZERRA 059.228.004-77 Sec. de Finanças 

ZILMARA KARi NA DA SILVA BEZERRA PINTO 036.738.644-59 
Sec. Municipal de Assistência e 

Promoção Social 

Art. 22 - A remuneração pelo efetivo exercício do cargo será de acordo a Lei Municipal nº 743/2021. 

Art. 32 - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

Palácio Francisco Alves de Queiroz em Pendências/RN, 02 de janeiro de 2024. 

&.~ ABRAr----

Prefeito Municipal 

Avenida Francisco Rodrigues, 205, Centro - CEP: 59.504-000 
CNPJ(MF) 08.122.657/0001-33 

Diretora 

Diretora 

Assessora Técnica 

Assessora Contábil 

Controlador Geral 

Diretor Financeiro 

Secretária 


